1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  23  »    ноября   20 21 г.                                        Дело №    841/21-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению заявления общества с ограниченной

ответственностью «Агро Компакт» (г. Григориополь, ул. Красная Горка, ул.

Тираспольская, д.84) об оспаривании Постановления Приднестровского республиканского

банка (г. Тирасполь, ул. 25 Октября 71) о привлечении к административной

ответственности, предусмотренной пунктом 3-1 статьи 15.26 Кодекса об

административных правонарушениях Приднестровской Молдавской Республики по

административному делу № 631-Э/УВРиК от 22.01.2021 года, в присутствии

представителей:

- общества с ограниченной ответственностью «Агро Компакт» - О.В. Кирикой по

доверенности от 29.10.2021 года,

- Приднестровского республиканского банка – М.Н. Рогозинская по доверенности от

22.12.2020 года, И.Г. Романченко по доверенности от 22.12.2020 года,

 У С Т А Н О В И Л:

в состоявшемся судебном заседании суд заслушал представителя общества с

ограниченной ответственностью «Агро Компакт» (далее – заявитель, ООО «Агро

Компакт»), изучил представленные заявителем документы. Приднестровский

республиканский банк (далее –государственный орган ПРБ) правом предоставления

отзыва по существу заявленных требований, разъясненным в определении суда от 9

ноября 2021 года, не воспользовался. Отзыв и документы к нему представлены в

настоящее судебное заседание. В ходе рассмотрения дела заявитель ходатайствовала о

приостановлении производства по делу до рассмотрения по существу уголовного дела №

2021100126 по факту хищения имущества  ООО «Агро Компакт».

Арбитражный суд, заслушав позицию ПРБ, возражавшего в отношении

удовлетворения ходатайства о приостановлении, полагает, что таковое не может быть

разрешено в настоящем судебном заседании, ввиду необходимости ознакомления с

отзывом государственного органа и изучения представленных к нему документов.

На основании изложенного суд, руководствуясь статьями 107, 109, 128

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

2

отложить рассмотрение дела на 2 декабря 2021 года на 11.00 час.,  здание Арбитражного

суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,

ул. Ленина, 1/2, каб. 204.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш